Kalibriertechnik
WIKA Datenblatt CT 93.01
Seite 1 von 6WIKA Datenblatt CT 93.01 ∙ 10/2016
Pneumatisches Service-Kit
Typ CPG-KITP
Beschreibung
Einsatzbereich
Das pneumatische Service-Kit CPG-KITP ist das ideale

Empfohlenes Rekalibrierungsintervall 1 Jahr (abhängig von den Nutzungsbedingungen)
Zulassungen und Zertifikate siehe Internetseite
Bestellangaben Metrische Ausführung
Messbereich Genauigkeit
CPG-KITP-EU03-5-ZZ 0 ... 10 bar 0,05 % FS 1)
CPG-KITP-EU07-5-ZZ 0 ... 16 bar 0,05 % FS 1)
CPG-KITP-EU08-5-ZZ 0 ... 25 bar 0,05 % FS 1)
CPG-KITP-EU06-5-ZZ 0 ... 40 bar 0,05 % FS 1)
CPG-KITP-EU04-5-ZZ -1 ... 7 bar 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-EU05-5-ZZ -1 ... 40 bar 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-EU14-5-ZZ 0 ...  7 bar abs. 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-EU13-5-ZZ 0 ... 10 bar abs. 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-EU15-5-ZZ 0 ... 20 bar abs. 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-EU16-5-ZZ 0 ... 40 bar abs. 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-EU03-1-ZZ 0 ... 10 bar 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-EU07-1-ZZ 0 ... 16 bar 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-EU08-1-ZZ 0 ... 25 bar 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-EU06-1-ZZ 0 ... 40 bar 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-EU04-1-ZZ -1 ... 7 bar 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-EU05-1-ZZ -1 ... 40 bar 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-EU14-1-ZZ 0 ...  7 bar abs. 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-EU13-1-ZZ 0 ... 10 bar abs. 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-EU15-1-ZZ 0 ... 20 bar abs. 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-EU16-1-ZZ 0 ... 40 bar abs. 0,1 % FS 1)
1) FS = Full Span
2) Vakuum 0,1 % Full Span
WIKA Datenblatt CT 93.01 ∙ 10/2016 Seite 3 von 6
32
.5
 (1
.2
8)
G 1/2
25
.5
 (1
.0
0)
G 1/4
31
.5
 (1
.2
4)
NPT 1/2
25
.5
 (1
.0
0)
NPT 1/4
Bestellangaben Imperiale Ausführung
Messbereich Genauigkeit
CPG-KITP-US06-5-ZZ 0 ... 500 psi 0,05 % FS 1)
CPG-KITP-US04-5-ZZ -14,5 ... 100 psi 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-US05-5-ZZ -14,5 ... 300 psi 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-US14-5-ZZ 0 ... 100 psi abs. 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-US15-5-ZZ 0 ... 300 psi abs. 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-US16-5-ZZ 0 ... 500 psi abs. 0,05 % FS 1) 2)
CPG-KITP-US06-1-ZZ 0 ... 500 psi 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-US04-1-ZZ -14,5 ... 100 psi 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-US05-1-ZZ -14,5 ... 300 psi 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-US14-1-ZZ 0 ... 100 psi abs. 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-US15-1-ZZ 0 ... 300 psi abs. 0,1 % FS 1)
CPG-KITP-US16-1-ZZ 0 ... 500 psi abs. 0,1 % FS 1)
1) FS = Full Span
2) Vakuum 0,1 % Full Span
Bestellangaben Zubehör
CPG-A-15-ZZ2-Z WIKA-Wireless USB-Stick für kabellose Datenübertragung
WIKA-CAL WIKA-CAL
CPG-A-15-ZZB-Z Adapterset BSP
CPG-A-15-ZZF-Z Adapterset NPT
CPG-A-15-ZZD-Z Dichtungssatz, bestehend aus 4 x USIT-Dichtung G ½ und 2 x USIT-Dichtung G ¼
CPG-A-15-ZZC-Z 3 x AA-Alkalibatterien
Adapterset für Prüflingsanschluss
Druckbereich BSP NPT
Adapter G ¼ außen auf:
G ⅛ innen
G ⅜ innen
G ½ innen
G ¼ außen auf:
⅛ NPT innen
¼ NPT innen
⅜ NPT innen
½ NPT innen
Abmessungen in mm (in)
Diverse Prüfanschlüsse
Seite 4 von 6 WIKA Datenblatt CT 93.01 ∙ 10/2016
1
2
3
4
5
6
8 7
Abmessungen in mm (in)
CPG1500 ohne Gummischutzkappe
Pneumatische Handprüfpumpe Typ CPP30
1 Anschluss G ½ innen, freilaufend für Referenzgeräte
2 Feinregulierventil
3 Druckablassventil
4 Umschaltknopf Druck-/Vakuumerzeugung
5 Pumpenhandgriffe
6 Verstellbare Rändelmutter zur Einstellung der Pumpleis-
tung (Überdruckschutz)
7 Anschluss G ½ innen, freilaufend für Prüflinge
8 Prüflingsanschlussschlauch, Länge 0,5 m (1,64 ft)
WIKA Datenblatt CT 93.01 ∙ 10/2016 Seite 5 von 6
Die Kalibriersoftware WIKA-CAL dient zum Erstellen von
Kalibrierzeugnissen oder Loggerprotokollen für Druckmess-